
SETTORE

S 5  - OPERE P U B BLICHE - MA N UTE NZIO NE DELLA 
CITTÀ

---

5A M  - PROGRAM MAZIO NE - CO NTROLLO -  
S EGRETERIA AM MI NI STRATIVA

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  8 3 7  d e l  2 5 / 1 1 / 2 0 2 1

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  1 4  d el   2 4/1 1/2 0 2 1

O g g e t t o: Appr ov a zi o n e  P er iz i a  d i  varia n t e  n °  1  
r e l a t iva m e n t e  a l  Pr o g e t t o  A 3  n .  1 7 / 2 1  
RIFACIME NTO  DELLA  PAVIME NTAZIO NE  DI  
ALCU NE  STRADE  EXTRAUR BA NE  DEL 
TERRITORIO  COM U NALE  DI  CARPI  
Appr ov a zi o n e  pr or o g a  d e i  l av ori  d i  u l t er i or i  3 0  
g i or ni  n a t ur a l i  e  c o n s e c u t ivi .  I m p e g n o  d i  s p e s a



Approvazione  Perizia  di  variante  n°  1  relativamente  al  Progetto  A3  n.  17/21 
“RIFACIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE DI ALCUNE STRADE  EXTRAURBANE 
DEL TERRITORIO COMUNALE DI CARPI”  –  Approvazione  proroga  dei  lavori  di 
ulteriori 30 giorni naturali e consecutivi. Impegno di spesa

IL DIRIGENTE DEL SETTORE S5
 OPERE PUBBLICHE E MANUTENZIONE DELLA CITTA’

ING. NORBERTO CARBONI

Richiamate: 
- la Delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 30.12.2020 ad oggetto “Approvazione 

della Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) DUP 
SeS 2019/2024 SeO 2021/2023” dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di 
legge;

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 30.12.2020 ad oggetto “Approvazione 
del bilancio di previsione 2021-2023” dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
di legge;

- la Delibera di Giunta Comunale n. 277 del 31.12.2020 ad oggetto “Approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizio 2021 - 2023 - Parte finanziaria.”;

- la  determinazione  dirigenziale  n.  49  del  28/01/2021 con  cui,  relativamente  agli 
interventi di “Manutenzione straordinaria strade e infrastrutture viarie extraurbane” 
(ID 520)  previsti  nell’annualità  2021,  è  stato  nominato  l’Ing.  Calogero  Filippello, 
dipendente del  Settore A3 del  Comune di  Carpi,  quale Responsabile  Unico del  
Procedimento;

- la determinazione dirigenziale  n. 262 del 20/04/2021, con cui, relativamente alla 
realizzazione del Prog. n. 17/2021 in oggetto, è stato nominato il  Geom. Renato 
Guidetti, dipendente del Settore A3 del Comune di Carpi, quale tecnico incaricato 
per la Progettazione e Direzione dei Lavori;

- la deliberazione di Giunta comunale n. 71 del 27/04/2021 con cui è stato approvato 
il progetto ESECUTIVO A3 n. 17/2021 "RIFACIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE 
DI  ALCUNE  STRADE  EXTRAURBANE  DEL  TERRITORIO  COMUNALE  DI 
CARPI", per un importo complessivo pari ad € 500.000,00 così come segue:

A) - Lavori a Base d’Appalto:

A1) - Lavori - OG 3: €. 377.000,00

A2) - Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €. 5.000,00

Totale lavori a base d’appalto €. 382.000,00

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione:

B1). per imprevisti (iva compresa) € 13.680,00

B2). per pubblicità e spese accessorie (iva compresa) €. 2.440,00

B3). per incarichi professionali, collaudi, ecc. (oneri e iva compresi) €. 10.200,00

B4). per Incentivi per funzioni tecniche (Art. 113 D.Lgs n. 50/16) €. 7.640,00

B5). per IVA 22% (su 382.000,00) €. 84.040.00

Totale somme a disposizione dell’Amm.ne €. 118.000,00

IMPORTO COMPLESSIVO DELL’OPERA €. 500.000,00

1



Dato atto che:
- con  determinazione  dirigenziale  n.  493  del  28/07/2020  è  stata  aggiudicata  la 

procedura aperta secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai 
sensi degli artt. 60 e 95, comma 2,  del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., volta alla  
conclusione di un Accordo quadro con più operatori economici ai sensi dell’art. 54, 
comma 4, lett. c), del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., avente ad oggetto i “lavori di  
manutenzione straordinaria strade, percorsi ciclopedonali e marciapiedi nel Comune 
di Carpi per il  triennio 2020-2022”,  Progetto A3 n. 05/2020 - Registro di sistema 
Bando SATER n. PI119227-20;

- il  progetto  esecutivo  17/2021  in  oggetto  rientra  nell’accordo  quadro  n.  5/2020 
approvato  con  D.G.C.  n.   45  del  17/03/2020,  ed  aggiudicato  con  Determina 
493/2020,  andando a costituire  “Contratto  Applicativo”  del  medesimo accordo,  ai 
sensi  dell’art.  3  del  capitolato  speciale  d’appalto  dello  stesso,  pertanto 
l’aggiudicazione  avverrà  mediante  “confronto  competitivo”  fra  gli  aggiudicatari 
dell’accordo quadro n. 5/2020 valevole per il triennio 2020 – 2022.

Vista la Determinazione dirigenziale n. 516 del 15.07.2021 con cui sono stati aggiudicati 
i  lavori  principali  relativamente  al  Prog.  17/21  in  oggetto  alla  ditta  R.T.I.  CME 
CONSORZIO  IMPRENDITORI  EDILI  -  SOCIETÀ  COOPERATIVA  ENUNCIABILE 
ANCHE COME CME SOC. COOP. O CME SOCIETÀ COOPERATIVA (Mandataria) con 
sede legale in Via Malavolti n. 33 – 41122 Modena (MO) - C.F./P.IVA: IT00916510365 -  
CALCESTRUZZI  CORRADINI  S.P.A.  (Mandante)  -  CAPILUPPI  LORENZO  S.N.C.  di 
Capiluppi Claudio & C. (Mandante), che ha offerto nel rilancio competitivo in questione un  
ribasso percentuale del 0,10% da aggiungersi a quello già presentato nella prima fase 
dell’Accordo quadro pari al 10,10% e, quindi, per un totale di ribasso percentuale pari al  
10,20% per un valore di € 38.454,00, tale da determinare un’offerta per l’esecuzione dei 
sopra indicati lavori pari ad € 343.546,00 (di cui € 338.546,00 per lavori, detratto il ribasso 
del 10,20% corrispondente ad € 38.454,00 ed € 5.000,00 per oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso), oltre IVA, e, quindi, per un importo complessivo di  € 419.126,12, IVA 
al 22% inclusa riformulando il nuovo Quadro Economico nel modo seguente:



I m p o r t o  
P a r z ia le

Importo Totale

 A) IMPORTO LAVORI  Aggiudicati euro euro

A 1 )  L a vo r i  -  O G 3   €       338.546,00 
A2) Oneri di sicurezza non soggetti a
ribasso

 €             5 .0 0 0 ,0 0  

Totale opere aggiudicate  €                    343.546,00 
B) SOMME A DISPOSIZIONE
DELL’AMMINISTRAZIONE
B1) Imprevisti (Iva compresa)  €         13.680,00 
B2) per pubblicità e spese accessorie
(Iva compresa)

 €            2.440,00 

B3) Incarichi professionali, collaudi,
ecc. (oneri ed iva compresi)

 €         10.200,00 

B4) Incentivi per funzioni tecniche (Art.
113 D.Lgs n. 50/16)

 €            7.640,00 

B5) IVA 22% sui lavori Aggiudicati A) 75.580,12€          
B6) Ribasso di gara (Iva compresa)  €         46.913,88 
Totale somme a disp.ne
dell'Amm.ne

156.454,00

IMPORTO COMPLESSIVO DEL
PROGETTO

500.000,00

Considerato che:

- in data 06.10.2021 è stato sottoscritto il  contratto, agli  atti  del Prot. Gen.le n. 
60615/2021;

- in  data  04.08.2021 con verbale  assunto  al  prot.  n°  48611/2021 in  pari  data, 
venivano  consegnati  i  lavori  all’impresa  R.T.I.  CME  CONSORZIO 
IMPRENDITORI  EDILI  -  SOCIETÀ  COOPERATIVA ENUNCIABILE  ANCHE 
COME CME SOC. COOP. O CME SOCIETÀ COOPERATIVA (Mandataria);

- Nel corso della realizzazione delle opere di rifacimento della pavimentazione di 
alcune strade extraurbane del territorio comunale di Carpi, si rendono necessarie 
modifiche ad alcune opere progettate, nonché opere complementari e aggiuntive 
non previste al momento della redazione del progetto esecutivo quali:

o modifiche  sul  progetto  originario  relativamente  alla  non  asfaltatura  di  via 
Cervarolo a seguito di una lettera pervenuta dallo studio del Geom. Michele 
Pellegrino  (prot.  54002/2021  del  06/09/2021)  che  comunica,  in  qualità  di 
amministratore, che dovranno partire a breve dei lavori di ristrutturazione di 
27 villette e che la strada sarà oggetto del passaggio per diversi  mesi di 
mezzi pesanti per cui il nuovo tappeto potrebbe deteriorarsi precocemente;

o modifiche sul progetto originario relativamente alla non asfaltatura di via Dei 
Morti e via Senara per le quali l’amministrazione deve valutare se riportarle a 
bianco piuttosto che riasfaltarle a tratti,  questo perché il  manto stradale è 
talmente  peggiorato  da  quando  sono  stati  fatti  i  rilievi  propedeutici  alla 
redazione del progetto ad oggi per cui non è più conveniente e appropriato 
riasfaltarle a tratti;

o si  interverrà  su  una delle  arterie  principali  poste  ad ovest  della  città,  via 
Dell’Industria, nel tratto tra via Nuova Ponente e lo svincolo all’autostrada 

3



Modena  –  Brennero  in  quanto  è  necessario  prevedere  la  posa  di  un 
tappetino in conglomerato bituminoso per evitare un ulteriore peggioramento 
di quello attuale in vista della stagione invernale;

- Si sono inoltre presentati, nel corso delle opere, imprevisti non prevedibili al 
momento della redazione del progetto, in particolare:

o sottofondi ammalorati e cedimenti degli strati sottostanti il tappetino su 
alcune vie;

o banchine ammalorate in diversi punti e quindi pericolose per la circolazione 
dei veicoli;

o presenza di pozzetti e chiusini coperti e non visibili in fase di progettazione e 
dunque necessità di

o provvedere alla messa in quota degli stessi.
- quanto descritto comporta una maggior spesa, sui quali sarà applicato il ribasso 

d’asta contrattuale;  
- si è quindi ritenuto opportuno procedere alla redazione della presente Perizia di 

Variante  che  prevede  interventi  che,  tenendo  conto  delle  ulteriori  lavorazioni,  
quantifica una maggior spesa interamente coperta dalle somme a disposizione 
dell’Amministrazione, senza modificare l’importo complessivo del progetto;

  
Visto l'atto di sottomissione relativo alla perizia di variante n. 1, depositato agli atti  del  
Settore A3 Prot. Gen.le n. 63866 del 20.10.2021, firmata per accettazione preventiva da 
parte  dell'impresa  R.T.I.  CME  CONSORZIO  IMPRENDITORI  EDILI  -  SOCIETÀ 
COOPERATIVA ENUNCIABILE ANCHE COME CME SOC. COOP. O CME SOCIETÀ 
COOPERATIVA (Mandataria),  per  un  maggiore  importo  dei  lavori  in  appalto  di  euro 
49.640,80 + iva 22%;

Vista la PERIZIA di variante n. 1 relativa al Progetto A3 n. 17/21 “RIFACIMENTO DELLA 
PAVIMENTAZIONE DI ALCUNE STRADE  EXTRAURBANE DEL TERRITORIO 
COMUNALE DI CARPI”, così come redatta dal Direttore dei lavori Geom. Guidetti Renato, 
e vistata dal Responsabile del Procedimento Ing. Calogero Filippello, in cui la spesa viene 
riformulata per effetto dei  nuovi e maggiori lavori, come evidenziato nel seguente quadro 
economico di confronto:



D o p o  
A g g iu d ic a z io n e  

( D t .  n .  
5 1 6 /2 0 2 1 )

A seguito di Perizia n. 1

 A) IMPORTO LAVORI  Aggiudicati euro euro
A1) Lavori - OG3  €       338.546,00  €                    388.186,80 
A2) Oneri di sicurezza non soggetti a
ribasso

 €            5.000,00  €                        5.000,00 

Totale opere aggiudicate  €       343.546,00  €                    393.186,80 
B) SOMME A DISPOSIZIONE
DELL’AMMINISTRAZIONE
B1) Imprevisti (Iva compresa)  €         13.680,00  €                              32,10 
B2) per pubblicità e spese accessorie
(Iva compresa)

 €            2.440,00  €                        2.440,00 

B3) Incarichi professionali, collaudi,
ecc. (oneri ed iva compresi)

 €         10.200,00  €                        9.207,18 

B4) Incentivi per funzioni tecniche (Art.
113 D.Lgs n. 50/16)

 €            7.640,00  €                        8.632,82 

IVA 22% sui lavori Aggiudicati A) 75.580,12€          86.501,10€                      
Ribasso di gara (Iva compresa)  €         46.913,88  €                                    -   
Totale somme a disp.ne
dell'Amm.ne

156.454,00 106.813,20

IMPORTO COMPLESSIVO DEL
PROGETTO

500.000,00 500.000,00

Dato atto:

- che la spesa complessiva dell'intervento non aumenta e che la maggior spesa di € 
49.640,80 + iva  22%,  così  per  complessivi  € 60.561,78 per  la  realizzazione delle 
opere di cui alla perizia di variante n. 1 sopraindicata, trova copertura con le somme a 
disposizione dell'Amministrazione, alla Voce di Bilancio  7210.00.06 “Acquisizione di 
beni immobili – Manutenzione straordinaria infrastrutture viarie”  (ID 520) del Bilancio 
di Previsione 2021 – 2023 (annualità 2021) nel modo seguente:

- per € 46.913,88 sull’imp. 1311/21 sub. 2;

- per € 13.647,90 sull’imp. 1300/21.

- che il nuovo importo contrattuale dei lavori in appalto risulta pari ad € 393.186,80 (€  
343.546,00 +  € 49.640.80 importo  di  perizia)  +  Iva  22%, con un incremento  di  € 
49.640,80 (pari  al  14,45%),  a norma dell’art.  106 comma 2 del  D.LGS. 50/2016 e 
s.m.i.;

- che l'esecuzione di tali lavori non comporta modifiche sostanziali dell'opera e della sua 
funzionalità rispetto al progetto esecutivo originario;

- che ai lavori del progetto in oggetto è stato assegnato un Codice Unico di Progetto 
C97H21001040004 ai  sensi  della Legge n.144/1999 e successive deliberazioni  del 
CIPE;

- che il  CIG attribuito dall'ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione), per l'affidamento 
relativamente all'intervento di cui all'oggetto, è il seguente: 87658418D3  ;  

Accertato  che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di 
spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con 

5



le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183 , comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così  
modificato dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

Richiamati:
- Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del 18-

08-2000 n. 267, art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e art. 183 “impegno 
di spesa”;

- Codice dei Contratti approvato con D.Lgs.  18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., art. 106;
- Regolamento generale di esecuzione approvato con D.P.R. del 05-10-2010, n. 207, 

per le norme ancora applicabili;
- la Legge n.136/2010 ad oggetto: "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega 

al  Governo  in  materia  di  normativa  antimafia"  così  come  modificata  dal  D.L.  n. 
187/2010  ad  oggetto:  "Misure  urgenti  in  materia  di  sicurezza",  con  particolare 
riferimento all’art. 3 "Tracciabilità dei flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni";

- Decreto  Legislativo n.  33  del  14 marzo 2013 ad oggetto  “Riordino della  disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle  Pubbliche  Amministrazioni”,  in  particolare  l’art.  23  “Obblighi  di  pubblicazione 
concernenti i provvedimenti amministrativi”;

Visti:
- il regolamento comunale di contabilità approvato con Delibera del Consiglio comunale 

di Carpi n. 165 del 14.12.2017, artt. 4 “Parere di regolarità contabile” e 25 “L’impegno 
di spesa”;

- il Regolamento dei contratti approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 148 
del 22.12.2015, art. 59 “Forma del contratto”;

tutto ciò premesso,

DETERMINA

1. di approvare  , per le motivazioni richiamate in premessa, la perizia di variante n° 1 
relativamente al Progetto A3 n. 17/21 “RIFACIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE DI 
ALCUNE STRADE EXTRAURBANE DEL TERRITORIO COMUNALE DI CARPI”,  ai 
sensi dell’art. 106 comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., così come redatta  
dal  Direttore  dei  lavori  Geom.  Renato  Guidetti,  incaricato  con  DT.  n.  262/2021, 
ridefinendo il quadro economico di spesa come evidenziato  in premessa;

2. di affidare   l’esecuzione dei  lavori  di  cui  trattasi  alla ditta  R.T.I.  CME CONSORZIO 
IMPRENDITORI EDILI  -  SOCIETÀ COOPERATIVA ENUNCIABILE ANCHE COME 
CME SOC. COOP. O CME SOCIETÀ COOPERATIVA (Mandataria), con sede legale 
in  Via  Malavolti  n.  33  –  41122  Modena  (MO)  -  C.F./P.IVA:  IT00916510365  - 
CALCESTRUZZI CORRADINI S.P.A. (Mandante) - CAPILUPPI LORENZO S.N.C. di 
Capiluppi Claudio & C. (Mandante), che ha dichiarato la propria disponibilità mediante 
l’accettazione preventiva dello Schema Atto di sottomissione;

3. di PROROGARE,   a seguito della Variante in oggetto, il tempo utile per l’esecuzione dei 
lavori, di 30 giorni oltre a quelli originariamente previsti;

4. di dare atto   che la Perizia di Variante  n. 1 di cui trattasi consta dei seguenti elaborati,  



allegati al presente atto:

A
RELAZIONE TECNICA DESCRITTIVA E QUADRO DI CONFRONTO

B
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO PERIZIA

C QUADRO DI RAFFRONTO

D SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE

E PLANIMETRIA INTERVENTI

5. di dare atto  :
- che la spesa complessiva dell'intervento non aumenta e che la maggior spesa di 

€  49.640,80 + iva 22%, così per complessivi  € 60.561,78 per la realizzazione 
delle opere di cui alla perizia di variante n. 1 sopraindicata, trova copertura con 
le somme a disposizione dell'Amministrazione, alla Voce di Bilancio 7210.00.06 
“Acquisizione di beni immobili – Manutenzione straordinaria infrastrutture viarie” 
(ID  520)  del  Bilancio  di  Previsione 2021  –  2023 (annualità  2021)  nel  modo 
seguente:

- per € 46.913,88 sull’imp. 1311/21 sub. 2;

- per € 13.647,90 sull’imp. 1300/21.

- che il nuovo importo contrattuale dei lavori in appalto risulta pari ad € 393.186,80 (€  
343.546,00 +  € 49.640.80 importo  di  perizia)  +  Iva  22%, con un incremento  di  € 
49.640,80 (pari  al  14,45%),  a norma dell’art.  106 comma 2 del  D.LGS. 50/2016 e 
s.m.i.;

- che  la  maggiore  spesa  per  incentivi  funzioni  tecniche,  aggiornati  con  la  presente 
perizia di variante, corrisponde ad € 992,82 (€ 8.632,82 – 7.640,00);

6. di subimpegnare   la maggiore spesa di  € 61.554,60 (€ 60.561,78 per Perizia + € 
992,82  per  Incentivi  2%  D.Lgs.  50/2016),  alla  Voce  di  Bilancio  7210.00.06 
“Acquisizione di beni immobili – Manutenzione straordinaria infrastrutture viarie”  ( ID 
520) del Bilancio di Previsione 2021 – 2023 (annualità 2021) così come segue:

- per € 60.561,78 per Perizia di variante n. 1 nel modo seguente: 

a. per € 46.913,88 sull’imp. 1311/21 sub. 2;

b. per € 13.647,90 sull’imp. 1300/21.

- per € 992,82 per incentivi 2% D. Lgs. 50/2016 sull’imp. 1311/2021;

7. di dare atto:   
- che la spesa, relativa alla presente perizia, è esigibile nel 2021;
- che ai lavori del progetto in oggetto è stato assegnato un Codice Unico di Progetto 

C97H21001040004 ai  sensi  della Legge n.144/1999 e successive deliberazioni  del 
CIPE;

- che il  CIG attribuito dall'ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione), per l'affidamento 
relativamente all'intervento di cui all'oggetto, è il seguente: 87658418D3  ;  

- che, in base a quanto previsto dal D.Lgs. 09-11-2012, n. 192, la decorrenza dei 30 
giorni quale termine di pagamento delle fatture è subordinata agli adempimenti e alle  

7



verifiche concernenti l'idoneità soggettiva del contraente a riscuotere somme da parte 
della P.A., come prescritte dalla normativa vigente, ed alla sussistenza in generale dei 
presupposti condizionanti l'esigibilità del pagamento, ivi compreso l'assolvimento degli 
obblighi in materia di tracciabilità;

- che,  conseguentemente,  le  fatture  potranno  essere  accettate  dall'Amministrazione 
solo ad avvenuto perfezionamento delle procedure di verifica della conformità ovvero 
di approvazione della regolare esecuzione, ai sensi delle disposizioni contenute nel 
DPR n. 207/2010;

- che il Responsabile del procedimento è il tecnico comunale Ing. Filippello Calogero, in 
forza al Settore A3, nominata con DT. n. 49/2021;

- che si assolve agli obblighi previsti  dall’art. 37 c. 1 lett. b) e dall’art. 23 del D.Lgs.  
33/2013  come  modificato  dal  D.Lgs.  97/2016,  mediante  la  pubblicazione  sul  sito 
Internet dell’Ente, sezione Amministrazione trasparente, sottosezione Bandi di gara e 
contratti e provvedimenti, dell’atto dei dati richiesti;

- che, relativamente alla modifica del contratto, si assolve agli obblighi previsti dall’art. 
106  c. 8  e c. 14 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., mediante comunicazione da parte della 
stazione appaltante all’ANAC entro trenta giorni dal suo perfezionamento e mediante 
comunicazione da parte del RUP all’Osservatorio tramite le sezioni regionali.; 

 
8. di stabilire   che l’Atto di sottomissione venga formalizzato mediante scrittura privata 

tra  le  parti  in  modalità  elettronica,  ai  sensi  dell’art.  59  comma 3  lettera  a)  del 
Regolamento dei contratti,  approvato con deliberazione consiliare n. 148/15 e ai 
sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs. n. 50/2016.



SETTORE: S5 - OPERE PUBBLICHE - MANUTENZIONE DELLA CITTÀ -  5AM - PROGRAMMAZIONE - CONTROLLO - SEGRETERIA 
AMMINISTRATIVA

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Approvazione Perizia di variante n° 1 relativamente al Progetto A3 n. 17/21 RIFACIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE DI ALCUNE 
STRADE EXTRAURBANE DEL TERRITORIO COMUNALE DI CARPI    Approvazione proroga dei lavori di ulteriori 30 giorni naturali e 
consecutivi. Impegno di spesa

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1 2021 46913.88 07210.00.06

Anno  SubImpegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 1311 2 1

Descrizione Perizia di Variante n.1 - Prog. A3 n. 17/2021

Codice Creditore

CIG 87658418D3 CUP C97H21001040004

Centro di costo 63.03.000002 Natura di spesa Infrastrutture demaniali

Note Approvazione Perizia di variante n° 1 relativamente al Progetto A3 n. 17/21 RIFACIMENTO DELLA 
PAVIMENTAZIONE DI ALCUNE STRADE EXTRAURBANE DEL TERRITORIO COMUNALE DI 
CARPI    Approvazione proroga dei lavori di ulteriori 30 giorni naturali e consecutivi. Impegno di 
spesa

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2 2021 13647.9 07210.00.06

Anno  SubImpegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 1300 4

Descrizione Perizia di Variante n.1 - Prog. A3 n. 17/2021

Codice Creditore

CIG 87658418D3 CUP C97H21001040004

Centro di costo 63.03.000002 Natura di spesa Infrastrutture demaniali

Note Approvazione Perizia di variante n° 1 relativamente al Progetto A3 n. 17/21 RIFACIMENTO DELLA 
PAVIMENTAZIONE DI ALCUNE STRADE EXTRAURBANE DEL TERRITORIO COMUNALE DI 
CARPI    Approvazione proroga dei lavori di ulteriori 30 giorni naturali e consecutivi. Impegno di 
spesa

N Esercizio Importo Voce di bilancio

3 2021 992.82 07210.00.06

Anno  SubImpegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 1311 3

Descrizione Incentivi 2% Funzioni tecniche art.113 D.Lgs.50/16  - Perizia di Variante  n.1

Codice Creditore

CIG CUP C97H21001040004

Centro di costo 63.03.000002 Natura di spesa Infrastrutture demaniali

Note Approvazione Perizia di variante n° 1 relativamente al Progetto A3 n. 17/21 RIFACIMENTO DELLA 
PAVIMENTAZIONE DI ALCUNE STRADE EXTRAURBANE DEL TERRITORIO COMUNALE DI 
CARPI    Approvazione proroga dei lavori di ulteriori 30 giorni naturali e consecutivi. Impegno di 
spesa

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  837  DEL 25/11/2021 (REGISTRO GENERALE).

Carpi, 25/11/2021

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Antonio Castelli



Il Dirige n t e  di S e t to r e   N ORBERTO CARBONI h a  so t tosc ri t to  l’at to  a d  ogg e t to  “ 
Appr ovaz i o n e  P eriz i a  d i  vari a n t e  n °  1  r e l a t iva m e n t e  a l  Pr o g e t t o  A3  n .  1 7 / 2 1  
RIFACIME NTO DELLA PAVIME NTAZIO NE DI ALCU NE STRADE 
EXTRAUR BA N E DEL TERRITORIO COM U NALE DI CARPI    Appr ov az i o n e  
pr or o g a  d e i  l av ori  d i  u l t er i ori  3 0  g i or n i  n a t ur a l i  e  c o n s e c u t iv i .  I m p e g n o  d i  
s p e s a  ” ,  n°  1 4  d el  r e gi s t ro  di  S e t to r e  in d a t a   2 4/11/20 2 1

N OR BERTO CAR BO NI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


